
Návrh struktury členství a členských výhod KČT,  
včetně návrhu příspěvků 

dle střednědobého plánu rozvoje KČT 
 
 

Vstupní skutečnosti: 
Značná (nevyčíslená) část členské základny chce být členy, ale nevyužívá členské bonusy a volá po 
jednoduché možnosti členství. 
Za všechny z příspěvku J. Kotyka: Nepamatuji si, kdy jsem naposledy čerpal nějakou výhodu KČT, kromě slev 
na mapy a Turistu. Domnívám se, že většina turistů je na tom stejně. Převážná část chat KČT nevyhovuje dnes již 
běžně vyžadovanému standardu ubytování, na řadě hromadných akcí KČT se dnes již žádná sleva stejně členům 
neposkytuje. Všichni jsme zavaleni spoustou slevových karet, které nám nabídnou obchody již po prvním nákupu. 
Senioři mají dopravu levnou, proto žádné další slevy od KČT nevyužijí. Slevy a výhody by měly být poskytovány 
zejména rodinám s dětmi a mládeži. 
 
Časopis Turista je od roku 2021 možno objednat za zvýhodněnou „členskou“ cenu bez ohledu na 
zvolený stupeň členství. Proto je vhodné, postavit Turistu mimo vlastní členské příspěvky a každý si 
může zvolit, zda časopis ano či ne. 
 
Členské příspěvky jiných obdobných spolků: 

Spolek Počet členů Počet úvazků Příspěvky pro ústředí 
Příspěvky pro základní 

články 

ČOS 161 034 79 200/500/200 1)  

Orel 19 312 5,5 200 200 – 700 

ČASPV 36 076 9 100 2) 1500 - 4500 

Junák 67 959 24 290 3) různé 

 Poznámky: 
1) děti / dospělí /senioři 65+ 
2) z toho zůstává ústředí 20 %, 30 % krajskému centru, 30 % regionálnímu centru, 20 % odboru 
3) z toho se hradí časopis pro každého člena 

 

Navrhovaný stav: 
Vedení KČT bere v potaz uvedené názory z členské základny a předkládá následující úpravu struktury 
členství v KČT v souladu se Střednědobým plánem rozvoje KČT: 
 

• PATRIOT – nejlevnější varianta členství pro všechny zájemce, kteří chtějí být členy KČT, ale nevyužijí 
nebo nechtějí členské „bonusy“. Sleva jen na pojištění, akce KČT, Sphere a na e-shopu KČT. 

• AKTIV – pro všechny aktivní členy, kteří chtějí využívat bonusy. Nabízí navíc slevy na ubytování, na 
dopravu, na mapy KČT či možnost nákupu vybrané výstroje za VOC. 

• DONÁTOR – určeno pro podporovatele Klubu. Kromě uvedených bonusů v předchozích bodech 
může být součástí např. poukázka na mapu KČT či jiné bonusy. 

• Časopis Turista si bude moci objednat každý člen za zvýhodněnou cenu, nebude figurovat v 
členských příspěvcích, ale samozřejmě se bude objednávat a hradit společně s výběrem členských 
příspěvků. 

• Nadále zůstávají ve hře slevy EUROBEDS a slevy SPHERE  
 
 
 
 

 



Na základě uvedených skutečností Vedení KČT vypracovalo návrh na úpravu struktury členských 
příspěvků a postupuje jej k diskuzi členské základně.  
 
V diskuzích o vhodné struktuře členství je nutno rozlišit dvě roviny: 

1. Vlastní struktura členství a nabízených bonusů 
2. Nastavení výše příspěvků v jednotlivých kategoriích  

 
 

 Odvody z členských příspěvků pro ústředí KČT a bonusy pro členy od ústředí KČT 

  

TYP členství 

Odvod na ústředí   BONUSY 

  
Junior 
Senior 
ZdP 

 
Dospělý 

 

Rodinná  
známka 

 
TOM   

(vyšší stupeň obsahuje i bonusy nižších 
stupňů) 

1. PATRIOT 120 200 400 30 

1. Úrazové pojištění na akcích 

2. Slevy na akcích KČT 

3. Slevový systém SPHERE 

4. Sleva na e-shopu KČT 

2. AKTIV 200 300 600 50 

5. Slevový systém EUROBEDS 

6. Sleva na mapy KČT 

7. Příspěvky a slevy na ubytování 

8. Slevy na dopravu (IN karty a Km banka) 

9. Sleva na klubovou výstroj za VOC 

3. DONÁTOR 1400 1600 1800 1400 

10. Kalendář akcí KČT 

11. Poukázka na mapu KČT  

12. Poukázka na turistickou publikaci 

 

Zvýhodněné roční předplatné časopisu TURISTA pro členy KČT stanovuje svým rozhodnutím ÚV KČT. 
 

 

Sjednocený odvod na oblast a odbor - POUZE u společných členů KČT + Alpenverein 
(Bylo schváleno 2. ÚV KČT a celostátní konferencí KČT 30.3.2019) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zpracoval: Ing. Ivan Press 
 
 

Kategorie:  Junior  
Senior 
ZdP 

Dospělý  Rodina  
1+1  

Rodina  
2 + 1 a více 

A-TOM 
junior  

A-TOM 
dospělý  

celkem odvod  
oblast + odbor  

100 150 170 200 45 65 

Z toho: oblast 50 70 110 140 25 35 
              odbor 50 80 60 60 20 30 


